
Uchwała nr XVIII/159/2020 

Rady Miejskiej w Poniecu 

z dnia 30 września 2020 roku 

 

 

 

 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poniec 

 

 
  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 4. ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 

roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu, Rada 

Miejska w Poniecu uchwala, co następuje: 

 

§1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poniec, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

  

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca.  

 

§3. Traci moc uchwała nr XXVI/213/2013 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 31 stycznia 2013 

roku w sprawie: regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poniec. (Dz. 

Urz. Woj. Wielk. z 2013r., poz. 1875) 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 



Załącznik do uchwały nr XVIII/159/2020 

Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 30 września 2020r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poniec 

 

§ 1. Niniejszy regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Poniec, z wyłączeniem zasad dotyczących gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które zostały uregulowane w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”, 

zgodnie z uchwałą nr XXXV/1/2020 Zgromadzenia tego związku z dnia 30 czerwca 2020r.   

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” 

(Dz. Urz. Woj. Wielk. Z 2020 r., poz. 5846). 

§ 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu, 

lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego 

oraz z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. 

§ 3. Obowiązek oczyszczania ze śniegu i lodu, o którym mowa w § 2 winien być realizowany 

przez ich odgarnięcie w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

§ 4. Zanieczyszczenia usuwane z części nieruchomości służących do użytku publicznego oraz 

chodników położonych wzdłuż nieruchomości winny być gromadzone w pojemnikach na 

odpady. 

§ 5. Mycie pojazdów poza myjniami może odbywać się wyłącznie w miejscach 

nieprzeznaczonych do użytku publicznego, o utwardzonej nawierzchni pod warunkiem, że 

powstające ścieki odprowadzane są do sieci kanalizacji sanitarnej lub gromadzone                          

w zbiorniku bezodpływowym, z którego są usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 6.  

1.  Doraźne naprawy i regulacje pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi 

mogą odbywać się wyłącznie w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego pod 

warunkiem, że powstające odpady będą gromadzone w pojemnikach do tego 

przeznaczonych. 



2.  Zabrania się prowadzenia napraw blacharskich, lakierniczych oraz wymiany płynów 

eksploatacyjnych poza warsztatami. 

§ 7. Ścieki bytowe i przemysłowe powstające na terenie nieruchomości winny być 

odprowadzane do sieci kanalizacji sanitarnej. W przypadku braku takich sieci, nieczystości 

ciekłe winny być gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych (niewyposażonych 

w przelewy do innych urządzeń infrastruktury technicznej) wybudowanych zgodnie                           

z przepisami prawa budowlanego bądź oczyszczane w przydomowej oczyszczalni ścieków.  

§ 8. Nieczystości ciekłe winny być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w sposób 

gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, wynikający z jego przepełnienia, co 

najmniej raz na pół roku.  

§ 9.  Do obowiązków właścicieli zwierząt domowych należy: 

1) dbanie o ich zdrowie, czystość i wygląd; 

2) sprawowanie właściwej opieki nad zwierzętami, w szczególności nie pozostawiania 

ich bez nadzoru, oraz w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się poza 

teren ogrodzony; 

3) wyprowadzanie psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną w kagańcu i na 

smyczy - na terenach przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) niezwłoczne usunięcie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego, szczególnie na chodnikach w parkach i na 

terenach zielonych; 

5) szczepienie psów przeciwko wściekliźnie zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (t.j.Dz. U. z 2020 r., poz. 1421). 

§ 10. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dozwolone jest utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich oraz ptactwa domowego pod warunkiem, że jest to zgodne z: 

1) przepisami higieniczno – sanitarnymi, 

2) przepisami prawa budowlanego, 

3) przepisami prawa ochrony środowiska. 



§ 11. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie oraz ptactwo domowe na terenach wyłączonych               

z produkcji rolnej, jest zobowiązany zapewnić: 

1) gromadzenie i usuwanie powstających odpadów i nieczystości w sposób zgodny 

z prawem i nie powodowanie zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 

powierzchniowych  i podziemnych, 

2) utrzymywanie zwierząt w sposób nie powodujący uciążliwości w zakresie emisji 

hałasu oraz substancji zapachowych, w szczególności dla nieruchomości sąsiednich; 

§ 12. Nakłada się na właścicieli nieruchomości obowiązek przeprowadzania deratyzacji 

w miesiącach kwietniu i październiku każdego roku. Obowiązkową deratyzacją objęty jest 

obszar całej Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr XVIII/159/2020 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 30 września 2020 roku 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poniec  

 

Gmina Poniec jest uczestnikiem związku międzygminnego pod nazwą Komunalny Związek 

Gmin Regionu Leszczyńskiego. 

Regulamin w części dotyczącej gospodarowania odpadami komunalnymi jest załącznikiem do 

uchwały nr XXXV/1/2020 Zgromadzenia tego związku z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie 

przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego 

„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi. ( Dz. Urz. Woj. Wielk. Z 2020 r., poz. 5846). 


